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e 348
Classificacdo econémica 278 S
= @ e 0 I8 Designacao Importancia
Cap. | Gru. | Art. | N.° | Alin.
BT
Despesas de capital

08 00 00 00 B
Transferéncias de capital

08 02 00 00 RATLHERS $ 200,000.00
Institui¢des particulares

08 03 00 00 A $ 8,000,000.00
Particulares

09 00 00 00 MBI
Operacgoes financeiras

09 01 03 00 Hi&RE $ 100,000.00
Titulos de participagdo

09 01 05 01 HR/ NSRBI T E $20,000,000.00
Plano de apoio a pequenas e médias empresas

09 01 05 02 {{EPN $ 100,000.00
Particulares

09 | 01 | 05 | 03 H NS (E R pREE $ 35,000,000.00
Plano de garantia de créditos a pequenas e médias empresas

09 | 01 | 05 | 04 N SRR S R ORAEE T $ 35,000,000.00
Plano de garantia de créditos a pequenas e médias empresas
destinados a projecto especifico

BASZHEEE | $395,319,000.00
Total de despesas
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Fundo de Desenvolvimento Industrial e de Comercializagao,
aos 27 de Janeiro de 2006. — O Conselho Administrativo. — O
Presidente, substituto, Sou Tim Peng. — Os Vogais, leong Pou
Yee — Vong Cheng Kam — Chan Weng I — Jacques, Sylvia
Isabel.

Despacho do Chefe do Executivo n.’ 31/2006

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.° da Lei Bésica
da Regido Administrativa Especial de Macau e nos termos do
disposto no n.° 1 do artigo 4.° da Lei n.° 9/2005 e no n.° 2 do
artigo 4.° do Decreto-Lei n.° 53/93/M, de 27 de Setembro, o Chefe
do Executivo manda:

E aprovado e posto em execucio, a partir de 1 de Janeiro de
2006, o orcamento privativo do Fundo de Cultura, relativo ao
ano economico de 2006, sendo as receitas calculadas em
$ 140 728 000,00 (cento e quarenta milhdes, setecentas e vinte e
oito mil patacas) e as despesas em igual quantia, o qual faz parte
integrante do presente despacho.

18 de Fevereiro de 2006.

O Chefe do Executivo, Ho Hau Wah.
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Orcamento privativo do Fundo de Cultura/2006

LS -
Clis;?ffz:gﬁo L e
econémica Designacao Valor
BEBA
Receitas correntes
03-00-00-00 B - B R EMEE LI $ 100,000.00
Taxas, multas e outras penalidades
03-02-00-00 SRR HoM 88 bz i3 $ 100,000.00
Multas e outras penalidades
03-02-01-00 K IAETK $ 100,000.00
Multas diversas
04-00-00-00 W as $ 400,000.00
Rendimentos da propriedade
04-03-00-00 FLE — A EF $ 400,000.00
Juros — Outros sectores
04-03-01-00 ez eills) $ 400,000.00
Juros de depdsitos
05-00-00-00 R $ 105,905,000.00
Transferéncias
05-01-00-00 TR $ 104,835,000.00
Sector publico
05-01-01-00 R BUR R $ 104,835,000.00
Subsidio do Governo da R.A.E.M.
05-07-00-00 Ho AR $ 1,070,000.00
Outros sectores
05-07-01-00 NS =Y 2= i $ 1,070,000.00

05-07-01-00-04

05-07-01-00-05

05-07-01-00-06

07-00-00-00

07-10-00-00

07-10-01-00

07-10-02-00

08-00-00-00

08-00-03-00

08-00-04-00

Subsidio de entidades privadas

HM AR — Bl SR ETE

Outros subsidios — Patrocinio do FIMM
HoM AR — BRI BT E B

Outros subsidios — Patrocinio do FAM
LA RS

Outros subsidios

SR IFM i &

Venda de servicos e bens ndo duradouros
T —— HCABELF

Diversos — Outros sectores
HEE AR SULHZ G

Produto da venda de livros e artigos culturais
S Y& E D/ UN

Receitas das propinas e taxas de inscricao
H AR EA

Outras receitas correntes
AT STLE R N

Receitas eventuais ou nao especificadas
B ER=E ST N

Receitas do Festival Internacional de Misica de Macau

$ 500,000.00

$ 500,000.00

$ 70,000.00

$4,550,000.00

$4,550,000.00

$ 50,000.00

$ 4,500,000.00

$4,700,000.00

$ 150,000.00

$ 1,100,000.00




02-01-04-00-03

02-01-08-00

02-02-00-00

02-02-07-00-01

02-02-07-00-02

Aquisi¢@o de documentagao e espolio
FHAL PR R IS
Aquisi¢ao de materiais multimedia
FLA F A

Outros bens duradouros

i FH it

Bens ndo duradouros
ST G

Aquisi¢@o de publicagdes periddicas
FLAIET A it B

Aquisi¢ao de outros bens nao duradouros
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Classificacado
cconémica Designacdo Valor
08-00-05-00 SHMZIA $200,000.00
Receitas das vendas de bilhetes
08-00-06-00 BEFTEEATET A $ 700,000.00
Receitas do Festival de Artes de Macau
08-00-07-00 BT EYIEE A $ 2,400,000.00
Receitas do Museu de Macau
08-00-08-00 {0 IS LAk fte S EAt e IR P 5 $50,000.00
Receitas da utilizacdo das instalagdes culturais e de outros servigos
08-00-09-00 R EIRETIEE S ON $ 100,000.00
Receitas das outras actividades culturais ou dos especticulos
BERKA
Receitas de capital
13-00-00-00 HMERIWA $ 25,000,000.00
Outras receitas de capital
13-01-00-01 TEEEM S AR $ 25,000,000.00
Saldo da geréncia anterior
14-00-00-00 FEE T AR AR E] $ 73,000.00
Reposicoes n/abatidas nos pagamentos
14-00-00-02 H AR E $ 73,000.00
Outras reposigdes
HEEF $ 140,728,000.00
Total
T 78 S
Classificacao
econdmica Designacdo Valor
RERAX
Despesas correntes
02-00-00-00 HiE R AT $ 128,169,600.00
Bens e servigos
02-01-00-00 1t FH $ 8,590,000.00
Bens duradouros
02-01-04-00-01 HIAEFE AU $ 5,235,000.00
Aquisic¢ao de livros diversos
02-01-04-00-02 ARG SRR R B TIRE R 2 U $ 150,000.00

$1,125,000.00

$2,080,000.00

$4,020,000.00

$2,553,000.00

$ 1,467,000.00
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econdmica Designacao Valor

02-03-00-00 15 S $ 115,559,600.00
Aquisi¢do de servicos

02-03-01-00 B R R $ 671,000.00
Conservacao e aproveitamento de bens

02-03-02-00 i BB $ 3,140,000.00
Encargos das instalagdes

02-03-02-01 wE $1,215,000.00
Energia eléctrica

02-03-02-02 axfit . HAMEE $1,925,000.00
Outros encargos das instalagdes

02-03-04-00 EEME $779,000.00
Locagdo de bens

02-03-05-00 ESEY SR $4,286,000.00
Transportes e comunicacdes

02-03-05-02 HAh R 208 E $915,000.00
Transportes por outros motivos

02-03-05-03 28 pomE Ho A e $3,371,000.00
Outros encargos de transportes € comunicacoes

02-03-06-00 B $ 1,005,000.00
Representagao

02-03-07-00 & 5 K EH $4,190,000.00
Publicidade e propaganda

02-03-08-00-01 BIASG < IS $ 35,775,000.00
Aquisi¢ao de servigos diversos

02-03-08-00-02 ENRI TP .2 98 $ 3,500,000.00
Encargos de impressdo das publicagdes

02-03-08-00-03 HABENR] . 98 $4,336,000.00

02-03-08-00-04

02-03-09-00

02-03-09-00-04

02-03-09-00-05

02-03-09-00-07

02-03-09-00-08

02-03-09-00-10

02-03-09-00-11

02-03-09-00-12

Outros encargos de impressao
HARE B TAE

Outros trabalhos especiais
RYNHZ EfE

Encargos nao especificados
RS

Orquestra de Macau
TR LE

Orquestra Chinesa de Macau
R R

Festival de Artes de Macau
FHETRIE

Concurso para Jovens Musicos
R

Exposigdes

TR B S

Festival Internacional de Musica de Macau
IR HHE AL

Outras despesas com educacdo artistica

$12,292,600.00

$ 45,585,000.00

$ 6,300,000.00

$2,500,000.00

$7,800,000.00

$ 950,000.00

$ 4,821,000.00

$ 18,000,000.00

$2,000,000.00
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LSS ]
Classificacado

econdmica

1

Designacdo

S
Valor

02-03-09-00-18

02-03-09-00-21

XALTES) 2 FAMBE S
Outras despesas com actividades culturais
HAEFE T TP Rl L s B

Aquisi¢ao de publicacdes electrénicas e servigos através da Internet

$1,000,000.00

$ 1,600,000.00

02-03-09-00-28 HAtheia $ 614,000.00
Outros encargos

04-00-00-00 W $ 11,850,000.00
Transferéncias correntes

04-02-00-00 FLITHERE $9,000,000.00
Institui¢des particulares

04-02-00-00-01 B LTE B EERG $7,000,000.00
Subsidio para apoio de actividades culturais

04-02-00-00-03 iR G RET bt $2,000,000.00
Subsidio para colaboragido em actividades culturais

04-03-00-00 A $2,850,000.00
Particulares

04-03-00-00-01 g $ 1,200,000.00
Bolsas para frequéncia de cursos

04-03-00-00-02 7easE e $ 1,300,000.00
Bolsas de investigaciao

04-03-00-00-04 FoAr g $300,000.00
Outros subsidios

04-03-00-00-05 1 $ 50,000.00
Prémios

05-00-00-00 H#E $ 708,400.00
Outras despesas correntes

05-02-00-00 frba $ 255,000.00
Seguros

05-02-01-00 trlr— A& $ 115,000.00
Seguros — Pessoal

05-02-02-00 Rl —kt $ 10,000.00
Seguros — Material

05-02-03-00 Rig— B $ 130,000.00
Seguros — Imoveis

05-04-00-00 A $ 453,400.00
Diversas

05-04-00-00-02 MESRAHE / $RITEH $ 153,400.00
Diferenca cambial/Despesas bancdrias

05-04-00-00-03 BER[E| $ 100,000.00
Reposicdes das propinas

05-04-00-00-05 REAHEE WA $ 50,000.00
Reposicdes das receitas indevidas

05-04-00-00-19 g RIS fE R 2T $ 150,000.00
Encargos relativos a contribui¢do para o Fundo de Seguranga Social

FAEF $ 140,728,000.00

Total
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Nos termos do n.° 1 do artigo 33.° do Decreto-Lei n.° 53/93/M, de 27 de Setembro, publicam-se, em anexo, os seguintes orcamen-

tos individualizados:

E 1 E R R S RLE
“EEREHMBEE
XX Festival Internacional de Misica de Macau

Ano econémico de 2006

A 4 S

Classificacdo

ccondmica Designacao Valor

02-00-00-00 BERGE $ 17,930,000.00
Bens e servicos

02-02-00-00 FE & $ 200,000.00
Bens ndo duradouros

02-02-07-00-02 AR IET A B $ 200,000.00
Aquisi¢do de outros bens nao duradouros

02-03-00-00 15 S $ 17,730,000.00
Aquisicao de servigos

02-03-02-02 At B EHE $ 150,000.00
Outros encargos das instalacdes

02-03-04-00 EEHE $ 3,000,000.00
Locacao de bens

02-03-05-00 RS EY SR $2,800,000.00
Transportes e comunicacdes

02-03-05-02 HAhF R 2 558 $ 1,800,000.00
Transportes por outros motivos

02-03-05-03 Zm fomEt Ht A rE $ 1,000,000.00
Outros encargos de transportes e comunicagdes

02-03-06-00 B $200,000.00
Representacao

02-03-07-00 Ji 5 $ 800,000.00
Publicidade e propaganda

02-03-08-00-03 HABEN . BB $ 150,000.00
Outros encargos de impressao

02-03-08-00-04 HARRFRI T $ 10,380,000.00
Outros trabalhos especiais

02-03-09-00-18 SALTEEZ FHANBASZ $ 250,000.00
Outras despesas com actividades culturais

05-00-00-00 RSP $ 70,000.00
Outras despesas correntes

05-02-00-00 frba $ 55,000.00
Seguros

05-02-01-00 Rle—AE $ 35,000.00
Seguros — Pessoal

05-02-02-00 Rk —Yrkt $ 20,000.00
Seguros — Material

05-04-00-00 HETH $ 15,000.00
Diversas

05-04-00-00-02 MER7Z4E / SRITE $ 15,000.00
Diferenca cambial/Despesas bancarias

HEET $ 18,000,000.00
Total
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E+tERFIEME
“EERFUREE
XVII Festival de Artes de Macau
Ano econémico de 2006
AT e B
Classificacdo
cconémica Designacdo Valor
02-00-00-00 BERGH $7,743,000.00
Bens e servicos
02-02-00-00 FET & $ 150,000.00
Bens ndo duradouros
02-02-07-00-02 HAth Bt FH stz S $ 150,000.00
Aquisi¢@o de outros bens ndo duradouros
02-03-00-00 5155 BUS $7,593,000.00
Aquisi¢ao de servigos
02-03-02-02 it A EHE $70,000.00
Outros encargos das instalacdes
02-03-04-00 EEHE $1,960,000.00
Locacao de bens
02-03-05-00 ST SEEN $2,028,000.00
Transportes e comunicagdes
02-03-05-02 HAth RN 53GEE $ 1,470,000.00
Transportes por outros motivos
02-03-05-03 A FomEt s HAhARE $ 558,000.00
Outros encargos de transportes e comunicagdes
02-03-06-00 e $120,000.00
Representacio
02-03-07-00 [ R H $ 200,000.00
Publicidade e propaganda
02-03-08-00-03 HAMEIRI &5 $ 120,000.00
Outros encargos de impressdo
02-03-08-00-04 HAthAR R TR $ 3,060,000.00
Outros trabalhos especiais
02-03-09-00-18 SALTE By HARBEST $ 35,000.00
Outras despesas com actividades culturais
05-00-00-00 H A H FA~C $57,000.00
Outras despesas correntes
05-02-00-00 frba $ 45,000.00
Seguros
05-02-01-00 trlr—AE $30,000.00
Seguros — Pessoal
05-02-02-00 Rl —k $ 15,000.00
Seguros — Material
05-04-00-00 HETH $ 12,000.00
Diversas
05-04-00-00-02 MESRAHE / $RITEH $ 12,000.00
Diferenca cambial/Despesas bancarias
Tzt $ 7,800,000.00
Total

“EEAETAFERULESTRERE A
B — SRS

B

Conselho Administrativo do Fundo de Cultura, aos 10 de Fe-

vereiro de 2006. — A Presidente, Ho Lai Chun da Luz. — Os

TAHAL - REREESR > HHEE

Restantes Membros, Wong Sai Hong — Lo Lai Mei — Che Sin 1.





